
 

Mateřská škola Horní Životice, okres Bruntál, příspěvková organizace 

 

ÚPLATA ZA PŘEDŠKOLNÍ VZDĚLÁVÁNÍ 

 

 

I. Zřizovatel Mateřské školy Horní Životice, okres Bruntál, příspěvková organizace v souladu 

s ustanovením § 123 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů a v souladu s 

ustanoveními § 6 vyhlášky č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, ve znění pozdějších 

předpisů 

 

stanovil výši úplaty za předškolní vzdělávání dítěte v mateřské škole v částce 300,- Kč 

měsíčně pro období od 1. září 2024 do 31. srpna 2025. 

 

II.  Předškolní vzdělávání pro děti, které k 31. 8. 2024 dovrší věku 5 let je povinné a je 

bezplatné až do začátku plnění povinné školní docházky. 

 

III. Snížení nebo prominutí úplaty 

Osvobozen od úplaty je 

• zákonný zástupce dítěte, který pobírá opakující se dávku pomoci v hmotné nouzi, 

• zákonný zástupce nezaopatřeného dítěte, pokud tomuto dítěti náleží zvýšení příspěvku 

na péči, 

• zákonný zástupce dítěte, který pobírá přídavky na dítě, 

• rodič, kterému náleží zvýšení příspěvku na péči z důvodu péče o nezaopatřené dítě, 

nebo 

• fyzická osoba, která o dítě osobně pečuje a z důvodu péče o toto dítě pobírá dávky 

pěstounské péče, 

pokud tuto skutečnost prokáže řediteli mateřské školy. 

Zákonný zástupce musí o snížení nebo prominutí úplaty sám písemně požádat. Na základě 

této žádosti rozhodne ředitelka o prominutí úplaty. 

 

IV. V případě omezení nebo přerušení provozu mateřské školy po dobu delší než 5 

vyučovacích dnů, bude stanovena výše úplaty poměrně k plné výši úplaty. 

 

V.   Úplata za kalendářní měsíc je splatná do 25. dne příslušného kalendářního měsíce. 

 

 

 

 

V Horních Životicích dne 28. 6. 2024    

  

                                        

 

 

                                                                                                        Mgr. Kateřina Brídzíková  

                                                                                                        ředitelky mateřské školy  


		2024-06-28T22:11:29+0200
	Mgr. Kateřina Brídzíková




